



## Trysil kommune

### Tiltakspakke til særlig utsatte reiselivskommuner.

Formannskapet i Trysil drøftet Korona-situasjonen 17.mars 2020 og sendte samme dag brev til stortingspolitikere, regjering og offentlige myndigheter der konsekvensene i vår kommune ble beskrevet og forslag til økonomiske tiltak ble foreslått. Trysil er landets største skidestinasjon, men også andre store reiselivskommuner landet rundt har særlige utfordringer og behov for omfattende tiltakspakker.

I samarbeid med Destinasjon Trysil har Trysil kommune nå gjennomført en spørreundersøkelse blant bedriftene i Trysil. Det ble der stilt spørsmål om antall sysselsatte pr 1. mars, antall permitteringer, forventninger om ytterligere permitteringer og oppsigelser, aktivitet nå i forhold til det som er normalt på denne tiden og forventet reduksjon i omsetning de kommende 6 ukene.

Blant de 148 bedriftene som svarte var det pr 1. mars 2.068 ansatte. Av disse er i dag 1.411 personer permittert, og det forventes permittering av ytterligere 192 personer. 80% av bedriftene oppgir å ha en markant nedgang i aktivitet, mens 20% oppgir å drive som normalt på denne tiden. 45 % oppgir å ha en reduksjon i omsetning på mer enn 80 % de kommende 6 ukene. Over 25 % av bedriftene frykter en konkurs. Dette er en svært dramatisk situasjon og det haster med å sette i gang tiltak.

Flere bedrifter påpeker betydningen av å få på plass tiltak som avhjelper den akutte likviditetskrisen, ytterligere utsettelse for innbetaling av merverdiavgift og arbeidsgiveravgift, stimulans til videreutvikling av eksisterende bedrifter, kompetansehevende tiltak og igangsetting av offentlig aktivitet.

Næringslivet i Trysil og Trysil kommune er tilfredse med de tiltak som Stortinget har vedtatt, spesielt de som er individrettet. Imidlertid så savnes det flere bedriftsrettete tiltak.

#### *Avhjelpe likviditetssituasjonen i SMB-bedrifter*

- Innføre en ordning som på tvers av bransjer kompenserer for faste kostnader, og rettes mot virksomheter som har en vesentlig omsetningsreduksjon, ref til den danske modellen
- Redusere reiselivsmomsen til 8 % fra 01.01.2020
- Redusere arbeidsgiveravgiften med 4%-poeng fra 01.01. 2020 og ut 2020

#### *Lån og tilskudd*

- Sikre regionale utviklingsmidler til fylkene slik at kommunene kan få påfyll på sine lokale næringsfond
- Sikre at bankene reduserer rentenivået med umiddelbar virkning

- Sikre små bedrifter tilgang til bankenes lånepakker og statens garantiordning
- Forbedre og forenkle mulighetene for oppstart av ny virksomhet

#### *Kompetanse*

- Senke terskelen for kompetansehevende tiltak, slik at dette kan være aktuelt for nøkkelpersonell framfor permittering
- Sikre at permitterte beholder dagpenger ved gjennomføring av kurs og kompetansehevende tiltak

#### *Offentlig aktivitet*

Dagens situasjon krever en motkonjunkturpolitikk. Mange kommuner har et stort etterslep på helt nødvendige investeringer og vedlikehold. Det er derfor behov for nasjonale lån og tilskuddsordninger (tiltaks pakker) for å opprettholde og stimulere til økt lokal aktivitet:

*Veg:* En veipakke hvor kommunene gis midler til oppgradering/vedlikehold av kommunale veier, bruer og trafikale flaskehals

*Bygg:* Stimulere til økt aktivitet i bygging av boliger, barnehager, omsorgsboliger og andre institusjonsplasser gjennom Husbanken

*Vedlikehold:* En statlig finansieringspakke for vedlikehold av offentlige bygg

Kommunene må også ta ansvar, bruke de virkemidlene som er til rådighet og igangsette aktivitet. I Trysil er det vedtatt et investeringsbudsjett på kr 122 mill, og vi ser nå på om det er mulig å forsere noen av de budsjetterte prosjektene. I tillegg har vi et landbruks- og idrettsfond som vil stimulere til og utløse aktivitet i privat sektor.

#### *Behov for en lokal tilpasset omstillingspakke*

Dagens situasjon har vist oss at vi er spesielt sårbare og at det er behov for omstilling. Det betyr ikke at vi skal kaste alt vi har over bord, men starte en prosess der vi ser på mulighetene inn mot det nye og kanskje ukjente. Vi må omstille oss i forhold til en situasjon der markedet tenker annerledes, til det grønne skiftet, der handel endres og digitale løsninger vil ha en oppblomstring. Det er derfor behov for at Trysil kommune får status som omstillingskommune og tilføres midler i størrelsesorden 30 mill i en periode på 3-5 år til omstillings- og nyskappingsarbeid. Målet med arbeidet skal være å skape nye og sikre eksisterende arbeidsplasser, øke konkurransekraften og utviklingsevnen i næringslivet og kommunen.

Trysil 25. mars 2020



Erik Sletten  
ordfører



Stine Akre  
varaordfører



Gro Svarstad  
nærings sjef